
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 

 
 
 

Oggetto: Determina di adozione ed approvazione del Programma biennale degli acquisti    

      di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo del 1999, n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il comma 1 dell’art.21 del D.Ls 50/2016 che dispone che “Le Amministrazioni 
aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali. I programmi  sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio”; 

VISTO il Decreto interministeriale n.14 del 16/01/2018; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il D.lgs 31 marzo 2023, n. 36; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 07/12/2022 con la quale è stato approvato  
              il P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 09/02/2023 di approvazione del  
             Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento dell’Istituzione Scolastica recante le modalità di affidamento di lavori, 

servizi e forniture, ai sensi dell’art.45, comma 2 del D.I. n.129/2018, approvato dal C.d.I. 

con delibera n.106 dell’08/07/2019; 

     VISTA la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze –  

                    Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa  

                    e Resilienza (PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi      

di  gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022 di Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU; 

 

 

 

 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 

 
 

VISTO  Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni  

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR:  

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, con    

assegnazione a questa Istituzione Scolastica dell’importo pari ad € 152.758,43; 

VISTE  Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero  

              dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

              MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  

              servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in  

              particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot.  

              n.AOOGABMI 39535 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto     

              Comprensivo N.19 Bologna, che costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività  

              e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità alla spesa; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia 

di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a 

disposizione; 

RITENUTO necessario approvare un Programma biennale per acquisti di forniture e servizi 

2023/2024, in considerazione degli importi oggetto di gara per gli acquisti finalizzati alla 

realizzazione dell’Avviso PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.14 del 18/05/2023 di approvazione del Programma 

Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 

dirigenziale; 
 

DETERMINA 

 

Art.1: l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

Art. 2: che ai sensi dell'art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il Responsabile Unico 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Giovanna Facilla; 

Art. 3: che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

Trasparente. 

          La Dirigente Scolastica 
                                                                                                         Prof.ssa Giovanna Facilla 

                                                                                                           f.to digitalmente  
 

Allegato: Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023 – 2024. 

 

 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



 

 
IS

T
IT

U
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 N

. 
1

9
 B

O
L
O

G
N

A
 

C
o
d
ic

e
 M

e
cc

a
n
o
g
ra

fi
co

: 
B

O
IC

8
7

8
0

0
G

  
 C

o
d
ic

e
 F

is
ca

le
: 

9
1

3
5

7
3

5
0

3
7

9
 

S
e
d
e
 l
e
g
a
le

: 
V
ia

 d
'A

ze
g
lio

 n
. 
8
2
, 
4
0
1
2
3
 B

o
lo

g
n
a
 T

e
l.
 0

5
1
/5

8
4
0
8
2
 -

 0
5
1
/3

3
0
3
7
4
 -
 

e
-m

a
il:

  
b

o
ic

8
7

8
0

0
g

@
is

tr
u

z
io

n
e

.i
t 

- 
P
E
C
: 

b
o

ic
8

7
8

0
0

g
@

p
e

c
.i

s
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

S
it
o
 w

e
b
: 

w
w

w
.i

c
1

9
b

o
lo

g
n

a
.e

d
u

.i
t 

  
  

-C
o
d
ic

e
 U

n
iv

o
co

 p
e
r 

la
 f

a
tt

u
ra

zi
o
n
e
 e

le
tt

ro
n
ic

a
: 

U
F
8

F
2

Z
 -
 

S
cu

o
la

 d
e
ll’

In
fa

n
zi

a
 e

 P
ri
m

a
ri
a
 “

I.
O

.R
.”

, 
v
ia

 G
. 

C
. 
P
u
p
ill

i 
n
. 
1
, 
4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

3
6
6
1
3
2
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

A
d
e
le

 C
re

m
o
n
in

i-
O

n
g
a
ro

”,
 V

ia
 B

e
llo

m
b
ra

 n
. 
2
8
, 

4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
0
5
1
/5

8
5
8
2
8
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

M
a
ri
o
 L

o
n
g
h
e
n
a
”,

 V
ia

 d
i 
C
a
sa

g
lia

 n
.4

1
, 
4
0
1
3
5
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

1
4
3
6
4
4
 

S
cu

o
la

 S
e
co

n
d
a
ri
a
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 “

L
a
v
in

ia
 F

o
n
ta

n
a
”:

  
se

d
e
 V

ia
 D

'A
ze

g
lio

 n
. 
8
2
, 

- 
T
e
l.
 0

5
1
/5

8
2
2
8
3
 

 

S
C

H
E

D
A

 A
: 

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 

D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 

 
T

IP
O

L
O

G
IA

 R
IS

O
R

S
E

 

A
R

C
O

 T
E

M
P

O
R

A
L

E
 D

I 
V

A
L

ID
IT

À
 D

E
L

 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 f

in
a

n
z
ia

ri
a

 (
1

) 
Im

p
o

rt
o

 T
o

ta
le

 (
2

) 
P

ri
m

o
 a

n
n

o
 

S
e

c
o

n
d

o
 a

n
n

o
 

ri
s
o

rs
e

 d
e

ri
v
a

te
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
v
e
n

ti
 d

e
s
ti
n

a
z
io

n
e

 v
in

c
o

la
ta

 p
e

r 
le

g
g

e
 

9
1

.6
5
5

,0
6
 

0
.0

0
 

9
1

.6
5
5

,0
6
 

ri
s
o

rs
e

 d
e

ri
v
a

te
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
c
q
u

is
it
e

 m
e

d
ia

n
te

 c
o
n

tr
a

z
io

n
e

 d
i 
m

u
tu

o
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

ri
s
o

rs
e

 a
c
q

u
is

it
e

 m
e

d
ia

n
te

 a
p
p
o

rt
i 
d
i 
c
a

p
it
a

li 
p

ri
v
a

ti
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

s
ta

n
z
ia

m
e

n
ti
 d

i 
b

ila
n
c
io

 
0

.0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

fi
n

a
n

z
ia

m
e
n

ti
 a

c
q
u

is
ib

ili
 a

i 
s
e

n
s
i 
d
e

ll'
a

rt
ic

o
lo

 3
 d

e
l 
d

e
c
re

to
-l

e
g

g
e

 3
1

 o
tt
o

b
re

 1
9

9
0

, 
n

. 
3

1
0

, 
c
o

n
v
e

rt
it
o

 c
o

n
 m

o
d
if
ic

a
z
io

n
i 
d
a

lla
 l
e

g
g

e
 2

2
 d

ic
e
m

b
re

 1
9

9
0

, 
n

. 
4

0
3

 
0

.0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

ri
s
o

rs
e

 d
e

ri
v
a

n
ti
 d

a
 t
ra

s
fe

ri
m

e
n

to
 d

i 
im

m
o
b

ili
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

a
lt
ro

 
0

.0
0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

to
ta

le
 

9
1

.6
5
5

,0
6
 

0
.0

0
 

9
1

.6
5
5

,0
6
 

 
    

(1
) 

L
a
 d

is
p
o
n
ib

ili
tà

 f
in

a
n
z
ia

ri
a

 d
i 
c
ia

s
c
u
n
a
 a

n
n
u
a
lit

à
 è

 c
a
lc

o
la

ta
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a
 d

e
lle

 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
e
le

m
e
n
ta

ri
 r

e
la

ti
v
e
 a

i 
c
o
s
ti
 a

n
n

u
a
li 

d
i 
c
ia

s
c
u
n
                         a
c
q
u
is

to
 i
n
te

rv
e
n
to

 d
i 
c
u
i 
a
lla

 s
c
h
e
d
a
 B

. 

(2
) 

L
'im

p
o
rt

o
 t
o
ta

le
 d

e
lle

 r
is

o
rs

e
 n

e
c
e
s
s
a
ri
e
 a

lla
 r

e
a
liz

z
a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
 b

ie
n
n
a
le

 è
 c

a
lc

o
la

to
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a

 d
e
lle

 d
u
e
 a

n
n
u
a
lit

à
. 

 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



 

 
IS

T
IT

U
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 N

. 
1

9
 B

O
L
O

G
N

A
 

C
o
d
ic

e
 M

e
cc

a
n
o
g
ra

fi
co

: 
B

O
IC

8
7

8
0

0
G

  
 C

o
d
ic

e
 F

is
ca

le
: 

9
1

3
5

7
3

5
0

3
7

9
 

S
e
d
e
 l
e
g
a
le

: 
V
ia

 d
'A

ze
g
lio

 n
. 
8
2
, 
4
0
1
2
3
 B

o
lo

g
n
a
 T

e
l.
 0

5
1
/5

8
4
0
8
2
 -

 0
5
1
/3

3
0
3
7
4
 -
 

e
-m

a
il:

  
b

o
ic

8
7

8
0

0
g

@
is

tr
u

z
io

n
e

.i
t 

- 
P
E
C
: 

b
o

ic
8

7
8

0
0

g
@

p
e

c
.i

s
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

S
it
o
 w

e
b
: 

w
w

w
.i

c
1

9
b

o
lo

g
n

a
.e

d
u

.i
t 

  
  

-C
o
d
ic

e
 U

n
iv

o
co

 p
e
r 

la
 f

a
tt

u
ra

zi
o
n
e
 e

le
tt

ro
n
ic

a
: 

U
F
8

F
2

Z
 -
 

S
cu

o
la

 d
e
ll’

In
fa

n
zi

a
 e

 P
ri
m

a
ri
a
 “

I.
O

.R
.”

, 
v
ia

 G
. 

C
. 
P
u
p
ill

i 
n
. 
1
, 
4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

3
6
6
1
3
2
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

A
d
e
le

 C
re

m
o
n
in

i-
O

n
g
a
ro

”,
 V

ia
 B

e
llo

m
b
ra

 n
. 
2
8
, 

4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
0
5
1
/5

8
5
8
2
8
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

M
a
ri
o
 L

o
n
g
h
e
n
a
”,

 V
ia

 d
i 
C
a
sa

g
lia

 n
.4

1
, 
4
0
1
3
5
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

1
4
3
6
4
4
 

S
cu

o
la

 S
e
co

n
d
a
ri
a
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 “

L
a
v
in

ia
 F

o
n
ta

n
a
”:

  
se

d
e
 V

ia
 D

'A
ze

g
lio

 n
. 
8
2
, 

- 
T
e
l.
 0

5
1
/5

8
2
2
8
3
 

 
S

C
H

E
D

A
 B

: 
E

L
E

N
C

O
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

    

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e

n
to

 -
 

C
U

I 
(1

) 

   

A
n

n
u

a
li
tà

 n
e
ll

a
 q

u
a
le

 

s
i 
p

re
v

e
d

e
 d

i 
d

a
re

 
a
v

v
io

 a
ll

a
 p

ro
c

e
d

u
ra

 

d
i 

a
ff

id
a

m
e

n
to

 

     

C
o

d
ic

e
 C

U
P

 
(2

) 

A
c
q

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
s
o

 

n
e
ll
'i
m

p
o

rt
o

 
c
o

m
p

le
s

s
iv

o
 d

i 
u

n
 

la
v

o
ro

 o
 d

i 
a

lt
ra

 

a
c
q

u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n

te
 

in
 p

ro
g

ra
m

m
a
z
io

n
e

 d
i 

la
v

o
ri

, 
fo

rn
it

u
re

 e
 

s
e
rv

iz
i 

C
U

I 
la

v
o

ro
 o

 

a
lt

ra
 

a
c
q

u
is

iz
io

n
e

 
n

e
l 

c
u

i 

im
p

o
rt

o
 

c
o

m
p

le
s

s
iv

o
 

l'
a
c

q
u

is
to

 è
 

e
v

e
n

tu
a
lm

e
n

te
 

ri
c
o

m
p

re
s

o
 

(3
) 

    

L
o

tt
o

 

fu
n

z
io

n
a
le

 
(4

) 

   

A
m

b
it

o
 

g
e
o

g
ra

fi
c
o

 
d

i 

e
s

e
c

u
z
io

n
e

 
d

e
ll
'a

c
q

u
is

t
o

 C
o

d
ic

e
 

N
U

T
S

 

     

S
e
tt

o
re

 

     

C
P

V
 (

5
) 

    
D

e
s

c
ri

z
io

n
e
 

d
e
ll
'a

c
q

u
is

to
 

   

L
iv

e
ll

o
 d

i 

p
ri

o
ri

tà
 (

6
) 

(T
a
b

e
ll

a
 

B
.1

) 

   R
e
s
p

o
n

s
a
b

il
e
 d

e
l 

P
ro

c
e
d

im
e
n

to
 (

7
) 

    
D

u
ra

ta
 d

e
l 

c
o

n
tr

a
tt

o
 

  

L
'a

c
q

u
is

to
 è

 

re
la

ti
v

o
 a

 

n
u

o
v

o
 

a
ff

id
a

m
e
n

to
 

d
i 
c
o

n
tr

a
tt

o
 i
n

 

e
s

s
e
re

 (
8
) 

 

S
T

IM
A

 D
E

I 
C

O
S

T
I 

D
E

L
L

'A
C

Q
U

IS
T

O
 

 
C

E
N

T
R

A
L

E
 D

I 
C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 
S

O
G

G
E

T
T

O
 A

G
G

R
E

G
A

T
O

R
E

 A
L

 

Q
U

A
L

E
 S

I 
F

A
R

A
' 
R

IC
O

R
S

O
 P

E
R

 
L

'E
S

P
L

E
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
L

A
 

P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I 
A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O
 

(1
1
) 

   

A
c
q

u
is

to
 

a
g

g
iu

n
to

 o
 

v
a
ri

a
to

 a
 

s
e
g

u
it

o
 d

i 
m

o
d

if
ic

a
 

p
ro

g
ra

m
m

a
 

(1
2
) 

(T
a
b

e
ll

a
 

B
.2

) 

  

P
ri

m
o

 a
n

n
o

 

  
S

e
c

o
n

d

o
 

a
n

n
o

 

 

C
o

s
ti

 
s
u

 
a
n

n
u

a
li

tà
 

s
u

c
c

e
s

s
iv

a
 

  

T
o

ta
le

 (
9
) 

A
p

p
o

rt
o

 d
i 

c
a
p

it
a
le

 
p

ri
v

a
to

 

 

Im
p

o
rt

o
 

T
ip

o
lo

g
ia

 

(T
a
b

e
ll
a
 

B
.1

b
is

) 
9

1
.6

5
5

,0
6
 9

1
.6

5
5

,0
6
 

    

F
9

1
3

5
7
3

5
0

3
7
9

2
0

2
3

0
0

0
0

1
 

    

2
0

2
3
 

    
H

3
4

D
2
2

0
0

4
2

6
0

0
0
6
 

    1
 

 
    

N
o

 

    IT
H

5
5
 

    

F
o

rn
it
u
re

 

    

3
0

2
3

1
3

2
0

-6
 

P
ia

n
o

 
S

c
u

o
la

 4
.0

 -
 

A
z
io

n
e

 1
 -

 
N

e
x
t 

g
e

n
e

ra
ti
o
n

 
c
la

s
s
ro

o
m

 -
 

A
m

b
ie

n
ti
 d

i 
a

p
p

re
n

d
im

e
n

to
 

in
n

o
v
a

ti
v
i 

- 
M

4
C

1
I3

.2
-

2
0

2
2

-9
6
1

-
P

-1
3

7
6

1
 

    1
 

    

D
ir

ig
e
n

te
 

S
c
o

la
s
ti
c
a

 
P

ro
f.

s
s
a

 
G

io
v
a
n

n
a

 
F

a
c
ill

a
 

    1 2
 

    N o
 

    

9
1

.6
5

5
,0

6
 

    

0
.0

0
 

    

0
.0

0
 

    

9
1

.6
5

5
,0

6
 

    

0
.0

0
 

 
 

 
 

 
9

1
.6

5
5

,0
6
 

(1
3

) 
 

0
.0

0
 

(1
3

) 
0

.0
0

 
(1

3
) 

9
1

.6
5

5
,0

6
 

(1
3

) 
 

0
.0

0
 

(1
3

) 

 

       

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



 

 
IS

T
IT

U
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 N

. 
1

9
 B

O
L
O

G
N

A
 

C
o
d
ic

e
 M

e
cc

a
n
o
g
ra

fi
co

: 
B

O
IC

8
7

8
0

0
G

  
 C

o
d
ic

e
 F

is
ca

le
: 

9
1

3
5

7
3

5
0

3
7

9
 

S
e
d
e
 l
e
g
a
le

: 
V
ia

 d
'A

ze
g
lio

 n
. 
8
2
, 
4
0
1
2
3
 B

o
lo

g
n
a
 T

e
l.
 0

5
1
/5

8
4
0
8
2
 -

 0
5
1
/3

3
0
3
7
4
 -
 

e
-m

a
il:

  
b

o
ic

8
7

8
0

0
g

@
is

tr
u

z
io

n
e

.i
t 

- 
P
E
C
: 

b
o

ic
8

7
8

0
0

g
@

p
e

c
.i

s
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

S
it
o
 w

e
b
: 

w
w

w
.i

c
1

9
b

o
lo

g
n

a
.e

d
u

.i
t 

  
  

-C
o
d
ic

e
 U

n
iv

o
co

 p
e
r 

la
 f

a
tt

u
ra

zi
o
n
e
 e

le
tt

ro
n
ic

a
: 

U
F
8

F
2

Z
 -
 

S
cu

o
la

 d
e
ll’

In
fa

n
zi

a
 e

 P
ri
m

a
ri
a
 “

I.
O

.R
.”

, 
v
ia

 G
. 

C
. 
P
u
p
ill

i 
n
. 
1
, 
4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

3
6
6
1
3
2
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

A
d
e
le

 C
re

m
o
n
in

i-
O

n
g
a
ro

”,
 V

ia
 B

e
llo

m
b
ra

 n
. 
2
8
, 

4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
0
5
1
/5

8
5
8
2
8
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

M
a
ri
o
 L

o
n
g
h
e
n
a
”,

 V
ia

 d
i 
C
a
sa

g
lia

 n
.4

1
, 
4
0
1
3
5
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

1
4
3
6
4
4
 

S
cu

o
la

 S
e
co

n
d
a
ri
a
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 “

L
a
v
in

ia
 F

o
n
ta

n
a
”:

  
se

d
e
 V

ia
 D

'A
ze

g
lio

 n
. 
8
2
, 

- 
T
e
l.
 0

5
1
/5

8
2
2
8
3
 

 N
o

te
: 

(1
)C

o
d
ic

e
 C

U
I 
=

 s
ig

la
 s

e
tt

o
re

 (
F

=
fo

rn
it
u
re

; 
S

=
s
e
rv

iz
i)
 +

 c
f 

a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 +

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 d

e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 n

e
l 
q
u
a
le

 l
'in

te
rv

e
n
to

 è
 s

ta
to

 i
n
s
e
ri
to

 +
 p

ro
g
re

s
s
iv

o
 d

i 
5
 c

if
re

 d
e
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 d

e
l 

p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 

(2
)In

d
ic

a
 i
l 
C

U
P

 (
c
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 6
 c

o
m

m
a
 4

) 
(3

) 
C

o
m

p
ila

re
 s

e
 n

e
lla

 c
o
lo

n
n
a
 "

A
c
q
u
is

to
 r

ic
o
m

p
re

s
o
 n

e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a

v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
, 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i"

 s
i 
è
 r

is
p
o
s
to

 "
S

I"
 e

 s
e
 n

e
lla

 
c
o
lo

n
n
a
 "

C
o
d
ic

e
 C

U
P

" 
n
o
n
 è

 s
ta

to
 r
ip

o
rt

a
to

 i
l 
C

U
P

 i
n

 q
u
a
n
to

 n
o
n
 p

re
s
e
n
te

. 
(4

)In
d
ic

a
 s

e
 l
o

tt
o
 f
u
n
z
io

n
a
le

 s
e
c
o
n
d
o
 l
a

 d
e
fi
n

iz
io

n
e
 d

i 
c
u
i 
a
ll’

a
rt

.3
 c

o
m

m
a
 1

 l
e

tt
e
ra

 q
q
) 

d
e
l 
D

.L
g
s
.5

0
/2

0
1
6

 
(5

)R
e
la

ti
v
a
 a

 C
P

V
 p

ri
n
c
ip

a
le

. 
D

e
v
e
 e

s
s
e
re

 r
is

p
e
tt
a
ta

 l
a

 c
o
e
re

n
z
a
, 

p
e
r 

le
 p

ri
m

e
 d

u
e
 c

if
re

, 
c
o
n
 i
l 
s
e
tt
o
re

: 
F

=
 C

P
V

<
4
5
 o

 4
8
; 
S

=
 C

P
V

>
4
8

 
(6

)In
d
ic

a
 i
l 
liv

e
llo

 d
i 
p
ri
o

ri
tà

 d
i 
c
u
i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 6
 c

o
m

m
i 
1
0
 e

 1
1

 
(7

)R
ip

o
rt

a
re

 n
o
m

e
 e

 c
o
g
n
o
m

e
 d

e
l 
re

s
p
o
n
s
a
b
ile

 d
e
l 
p
ro

c
e
d
im

e
n
to

 
(8

)S
e
rv

iz
i 
o
 f

o
rn

it
u
re

 c
h
e
 p

re
s
e
n
ta

n
o
 c

a
ra

tt
e
ri
 d

i 
re

g
o
la

ri
tà

 o
 s

o
n
o
 d

e
s
ti
n
a
ti
 a

d
 e

s
s
e
re

 r
in

n
o
v
a
ti
 e

n
tr

o
 u

n
 d

e
te

rm
in

a
to

 p
e
ri
o

d
o
. 

(9
)Im

p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll'

a
rt

ic
o
lo

 3
, 
c
o
m

m
a
 6

, 
iv

i 
in

c
lu

s
e
 l
e

 s
p
e
s
e
 e

v
e
n
tu

a
lm

e
n
te

 g
ià

 s
o
s
te

n
u
te

 e
 c

o
n
 c

o
m

p
e
te

n
z
a
 d

i 
b

ila
n
c
io

 a
n
te

c
e
d
e
n
te

 a
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 

(1
0
) 
R

ip
o
rt

a
re

 l
'im

p
o
rt

o
 d

e
l 
c
a
p
it
a
le

 p
ri
v
a
to

 c
o
m

e
 q

u
o
ta

 p
a
rt

e
 d

e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 

(1
1
) 
D

a
ti
 o

b
b
lig

a
to

ri
 p

e
r 

i 
s
o
li 

a
c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 (

C
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 8
) 

(1
2
) 
In

d
ic

a
re

 s
e
 l
'a

c
q
u
is

to
 è

 s
ta

to
 a

g
g
iu

n
to

 o
 è

 s
ta

to
 m

o
d
if
ic

a
to

 a
 s

e
g
u
it
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 i
n

 c
o
rs

o
 d

'a
n
n
o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll'

a
rt

.7
 c

o
m

m
i 
8
 e

 9
. 

T
a

le
 c

a
m

p
o
, 
c
o
m

e
 l
a

 r
e
la

ti
v
a
 n

o
ta

 e
 t

a
b
e
lla

, 
c
o
m

p
a
io

n
o
 s

o
lo

 i
n

 c
a
s
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
 

L
a
 s

o
m

m
a
 è

 c
a
lc

o
la

ta
 a

l 
n
e
tt

o
 d

e
ll'

im
p
o
rt

o
 d

e
g
li 

a
c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a

v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
, 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i.
 

    

(1
3
) 

T
a

b
e

ll
a

 B
.1

 
1
. 
p
ri
o

ri
tà

 m
a
s
s
im

a
 

2
. 
p
ri
o

ri
tà

 m
e
d
ia

 
3
. 
p
ri
o

ri
tà

 m
in

im
a
 

 

T
a

b
e

ll
a

 B
.1

b
is

 
1
. 
fi
n

a
n
z
a
 d

i 
p
ro

g
e
tt
o

 
2
. 
c
o
n
c
e
s
s
io

n
e
 d

i 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i 

3
. 
s
p
o
n
s
o
ri
z
z
a
z
io

n
e

 
4
. 
s
o
c
ie

tà
 p

a
rt

e
c
ip

a
te

 o
 d

i 
s
c
o
p
o
 

5
. 
lo

c
a
z
io

n
e
 f

in
a
n
z
ia

ri
a
 

6
. 
c
o
n
tr

a
tt
o
 d

i 
d
is

p
o
n
ib

ili
tà

 
9
. 

a
lt
ro

 
 

T
a

b
e

ll
a

 B
.2

 
1
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e

tt
e
ra

 b
) 

2
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e

tt
e
ra

 c
) 

3
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e

tt
e
ra

 d
) 

4
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e

tt
e
ra

 e
) 

5
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 9

 
 

T
a

b
e

ll
a

 B
.2

b
is

 
1
. 
n
o
 

2
. 
s
i 

3
. 
s
i,
 C

U
I 

n
o
n
 a

n
c
o
ra

 a
tt

ri
b

u
it
o
 

4
. 
s
i,
 i
n

te
rv

e
n
ti
 o

 a
c
q
u
is

ti
 d

iv
e
rs

i 
 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA



 

 
IS

T
IT

U
T

O
 C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 N

. 
1

9
 B

O
L
O

G
N

A
 

C
o
d
ic

e
 M

e
cc

a
n
o
g
ra

fi
co

: 
B

O
IC

8
7

8
0

0
G

  
 C

o
d
ic

e
 F

is
ca

le
: 

9
1

3
5

7
3

5
0

3
7

9
 

S
e
d
e
 l
e
g
a
le

: 
V
ia

 d
'A

ze
g
lio

 n
. 
8
2
, 
4
0
1
2
3
 B

o
lo

g
n
a
 T

e
l.
 0

5
1
/5

8
4
0
8
2
 -

 0
5
1
/3

3
0
3
7
4
 -
 

e
-m

a
il:

  
b

o
ic

8
7

8
0

0
g

@
is

tr
u

z
io

n
e

.i
t 

- 
P
E
C
: 

b
o

ic
8

7
8

0
0

g
@

p
e

c
.i

s
tr

u
z
io

n
e

.i
t 

S
it
o
 w

e
b
: 

w
w

w
.i

c
1

9
b

o
lo

g
n

a
.e

d
u

.i
t 

  
  

-C
o
d
ic

e
 U

n
iv

o
co

 p
e
r 

la
 f

a
tt

u
ra

zi
o
n
e
 e

le
tt

ro
n
ic

a
: 

U
F
8

F
2

Z
 -
 

S
cu

o
la

 d
e
ll’

In
fa

n
zi

a
 e

 P
ri
m

a
ri
a
 “

I.
O

.R
.”

, 
v
ia

 G
. 

C
. 
P
u
p
ill

i 
n
. 
1
, 
4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

3
6
6
1
3
2
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

A
d
e
le

 C
re

m
o
n
in

i-
O

n
g
a
ro

”,
 V

ia
 B

e
llo

m
b
ra

 n
. 
2
8
, 

4
0
1
3
6
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
0
5
1
/5

8
5
8
2
8
 

S
cu

o
la

 P
ri
m

a
ri
a
 “

M
a
ri
o
 L

o
n
g
h
e
n
a
”,

 V
ia

 d
i 
C
a
sa

g
lia

 n
.4

1
, 
4
0
1
3
5
 B

o
lo

g
n
a
 -

 T
e
l.
 0

5
1
/6

1
4
3
6
4
4
 

S
cu

o
la

 S
e
co

n
d
a
ri
a
 d

i 
I 

g
ra

d
o
 “

L
a
v
in

ia
 F

o
n
ta

n
a
”:

  
se

d
e
 V

ia
 D

'A
ze

g
lio

 n
. 
8
2
, 

- 
T
e
l.
 0

5
1
/5

8
2
2
8
3
 

  

S
C

H
E

D
A

 C
: E

L
E

N
C

O
 D

E
G

L
I 

A
C

Q
U

IS
T

I 
P

R
E

S
E

N
T

I 
N

E
L

L
A

 
P

R
IM

A
 A

N
N

U
A

L
IT

A
' D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

B
IE

N
N

A
L

E
 E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I 

E
 N

O
N

 A
V

V
IA

T
I 

 

 
C

o
d

ic
e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e
n

to
 -

 
C

U
I 

  

C
U

P
 

 
D

e
s
c
ri

z
io

n
e

 
d

e
ll

'a
c
q

u
is

to
 

  

Im
p

o
rt

o
 a

c
q

u
is

to
 

  

L
iv

e
ll
o

 d
i 
p

ri
o

ri
tà

 

 
M

o
ti

v
o

 p
e

r 
il
 q

u
a
le

 
l'
in

te
rv

e
n

to
 n

o
n

 è
 

ri
p

ro
p

o
s

to
 (

1
) 

 
 

 
 

 
 

   Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e

l 
p
ro

g
ra

m
m

a
 

  
L

a
 D

ir
ig

e
n

te
 S

c
o

la
s
ti

c
a

 
 P

ro
f.

s
s
a
 G

io
v

a
n

n
a
 F

a
c
il
la

 
  
  
  
  
  

f.
to

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 

N
O

T
E

: 
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
b

re
v
e

 d
e
s
c
ri
z
io

n
e

 d
e

i 
m

o
ti
v
i 
  
  
  
  
  
  

B
O

IC
87

80
0G

 -
 A

1B
C

38
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
46

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof.ssa GIOVANNA FACILLA


		2023-10-11T12:27:37+0200
	GIOVANNA FACILLA




